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5 نفر از شهروندان ور: ان ک رست اور   سر
ر بودند ها ر و شدند که برخی از آنها ت ر انفجار ترقه  ق ع برا

یاده بودند ران و عابران    بیش از  نفر از مصدومان ر

کارناوال تلخ

اح نامو تجربه چند استی
اســتیضاح مثل هر اقدام دیگر در سیاســت، 
لزوما به نتیجه مطلوب استیضاح کنندگان نخواهد 
رسید و در بســیار از موارد وزیر استیضاح شده 
م تواند رأ اعتماد خود را حفظ کند و در جایگاه 
وزارت باق بماند. بنابراین از این جهت انتقاد به 
نمایندگان استیضاح کننده نیست. و رأ نیاوردن 
اســتیضاح را لزوما نم توان شکست آنان معرف 
کرد، مگر این که از ابتدا بــا هدف از وزارت انداختن 
وزیر وارد میدان استیضاح شــده باشند که ظاهرا 
این بار چنیــن هدف را در ســر م پروراندند، که 
م توان گفت موفق نشده و شکست خوردند. با این 
حال م توان وزیر یا وزیران را استیضاح کرد، بدون 
آنکه هدف اصل انداختن وزیر باشــد، بلکه هدف 
طرح مسائل اســت که در غیاب استیضاح امکان 

بیان آنها نیست یا کم است.
اکنون به نظر م رسد نمایندگان استیضاح کننده 
از چند جهت ناموفق بودند که کم اهمیت ترین آن 
ناتوان در کسب رأ لازم برا عدم اعتماد به سه 
وزیر استیضاح شونده بود. آنان پیش از این به شدت 
شــایع کرده بودند که این بار استیضاح جد تر از 
همیشه است و ممکن نیست که آقایان وزرا بتوانند 

از مجلسِ استیضاح؛ به عنوان وزیر بیرون روند.
جهت دیگر که اســتیضاح کنندگان شکست 
خوردنــد، ناتوان در انجام یک اســتیضاح موثر و 
کارآمد بود. درواقع در این استیضاح چیز جدید 
مطرح نشد، و بسیار از موارد نیز کهنه و تکرار 
بود و در نتیجه بازتاب شایسته ا در افکار عموم 
و نزد مردم پیدا نکــرد. هنگام که یک نماینده از 
استیضاح کنندگان به نادرست به عملکرد وزیر برا 
13 م پردازد، به معنا آن است  اتفاقات  سال 
که در نقد عملکرد او دست چندان پرُ ندارد. خب 
می توانســت این را رأی اعتماد مردادماه  بگوید 
زیرا چیز جدیدی نیست. در حقیقت فارغ از این که 
وزرا رأ بیاورند یا خیر، استیضاح باید یک دستاورد 
برا افکار عموم جامعه و مردم داشــته باشد، تا 
وزیر استیضاح شــده حت اگر همچنان وزیر باق 
ماند، حداقل نمایندگان استیضاح کننده توانسته 
باشــند پیام انتقادی خود را به مردم منتقل کنند. 
ظاهرا در نتیجه این استیضاح؛ در فضا رسانه ا 

کشور ایده و منطق قابل توجه جز تکرار مکررات 
و پرداختن به موضوعــات ب ارتباط با وظایف وزیر 
دیده نشده اســت. چنین رفتار موجب م شود 
که حساســیت مردم نســبت به موضوعات چون 

استیضاح از میان برود و با آن جد برخورد نکنند.
ول شاید مهمترین نکته این است که نمایندگان 
از ابزار اســتیضاح برا نقد کلیت دولت استفاده 
کرده اند. درحال که اســتیضاح بایــد معطوف به 
عملکرد خاص وزیر باشد و لزوم ندارد که معطوف 
به سیاست ها کل دولت باشد. اگر کس به این 
سیاســت ها اعتراض دارد باید مستقیما مرجع آن 
سیاست ها را خطاب قرار دهد. مطابق قانون اساس 
هر یک از وزیران مسئول وظایف خاص خویش در 
برابر رئیس جمهوری و مجلس اســت و در امور 
که به تصویب هیأت وزیران م رســد، مســئول 
13 وزرا در برابر  اصل  اعمال دیگران نیز است. 
تصمیمات هیأت دولت مســئول هستند و بخش 
مهم از سیاســت ها اجرای ناشــ از تصمیم 
مشترک آنان اســت ول در نقد وزرا کمتر به این 

نکته مهم اشاره م شود.
این استیضاح پیام روشن نه برا دولت داشت 
و نه برا جامعه، و دستاورد عملی قابل قبول نیز 
نداشت. جز آنکه آخر سال جامعه را وارد یک فضا 
سیاســ ناپایدار کرد که دود آن به چشم ادارات 
و نهادهــا تحت امــر این وزرا مــ رود. هرچند 
اســتیضاح رأ نیاورد ول حــدود 10 روز از وقت 
وزارتخانه ها ســه گانه صــرف برنامه ریز برا 
پاسخگوی در برابر اســتیضاح کنندگان گذشت. 
شاید هدف ناگفته این استیضاح پیام دادن به اقشار 
کارگر، کشاورز، و کارکنان  محروم و ضعیف جامعه 
شاغل در بخش حمل ونقل و مسکن بود که مجلس 
یا حداقل جناح از آن به فکر این طبقات اســت، 
ول چون معلوم بود که منجر به نتیجه نخواهد شد 
و پیام ارسال نیز وارونه دریافت م شود، لذا از این 
جهت نیز نتایج متفاوت از آنچه استیضاح کنندگان 

هن داشتند به بار آمد. در 
امیدواریم که نمایندگان مخالــف، از این پس با 
مقدمات و مســتندات و پیش زمینه ها بیشتر 

وارد چالش استیضاح شوند.

w w w. s h a h r va n d - n e w s p a p e r. i r

شهروند| شــرکت ملی نفت ایــران، شرکت های 
Z روســیه و دانا انرژی  aru b ezhnef t نفت  زاروب
برای توسعه میدان های مشــترک نفتی آبان و پایدار 
غرب، قرارداد امضا کردند. قرارداد توسعه میدان های 
نفتی آبان و پایدار غرب با هــدف اجرای طرح بهبود 
بازیافت و افزایش تولید و بهره برداری برای یک دوره 
ن زنگنه، وزیر نفت  10 ساله امضا شــد و به گفته بی
این قرارداد با قیمت فعلی حدود  میلیارد دلار درآمد 

برای ایران به دنبال خواهد داشت. 
مراســم امضای قرارداد توسعه میادین نفتی آبان و 
پایدارغرب با حضور وزیر نفت، مدیران شــرکت های 
طرف قرارداد با شرکت ملی نفت ایران، رئیس و برخی 
اعضای کمیســیون انرژی مجلس شــورای اسلامی 

ن زنگنه، وزیر نفت  دیروز در حالی به امضا رسید که بی
ه دانست.  آن را یک قرارداد وی

ن زنگنه وزیر نفت در مراســم امضای قرارداد  بی
توسعه میادین مشــترک آبان و پایدارغرب، گفت: 
این قرارداد اولین های متعددی دارد، برای اولین بار 
است که با یک شرکت معتبر  روسی قرارداد توسعه 
میدان نفتی را امضا می کنیــم که امیدوارم آخرین 
بار نباشــد. همچنین برای اولین بار اســت که یک 
شرکت کاملا خصوصی به عنوان یک شرکت ایرانی 
I حضــور دارد و این قرارداد  P C E  در قــرارداد  & P
به گونه ای دیده شــده که علاوه بر 0 درصد سهم 
شرکت ایرانی، شرکت های ایرانی دیگر نیز بتوانند 
در دوره 10 ســاله اجرای قــرارداد نقش آفرینی و 

فعالیت داشته باشند.
وزیر نفت همچنین گفــت: در حالت فعلی میزان 
تولید نفت از میادین مشــترک آبــان و پایدارغرب 
3 میلیون بشــکه خواهد بود  در 10 ســال آینده 
که با اجرای این قــرارداد و افزایش ضریب بازیافت 
برداشت نفت  میلیون بشــکه به تولید 10 ساله 
این میادین اضافه می شود که با قیمت کنونی نفت 
معادل  میلیارد دلار درآمد بیشــتر برای کشــور 

خواهد بود.
زنگنه با بیان این که ســال  سالی پرکار برای 
مــا خواهد بود گفت: بســیاری از مذاکــرات نفتی 
برای امضای قرارداد به مراحل نهایی خود رســیده 

و قراردادهای متعدد نفتی را در شرف امضا داریم.
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   شورای شهر: تاپ تاپ خمیر، بازم دادن گیر، واسه استعفا، دست کی بالا؟!

   بدو بدو شهرداری را حراج کردیم. آتیش زدیم به مالمون!

#باید_ببازی  #قدرت_فساد_سیستمی #شهردار_انتخابی_شهردار_انتصابی #شهرونگ

محمد علی نجفی شب عیدی استعفا کرد

 شهردار تهران
 بین استعفا و استعفا مخیر شد!

زمانصفحهبندی:17/00- 16/38
شروعصفحهبندی:

پایانصفحهبندی:

www.shahrvand-newspaper.ir

صفحه روزانه طنز و کارتون  |   شماره چهارصد و بیست و پنجم

پ�� را گفتم: به ما شد عرصه تنگ                                                                      تـوی دنيـــای پر از اندوه و جنـــگ

جز شكيبــا�� چه باشد راهــكار؟                                                                      خنده كرد و داد پاسخ: «شهرونگ»

telegram.me/Shahrvang :نشانی کانال تلگرام شهرونگ

@tanzshahrvang :راه ارتباطی تلگرامی با شهرونگ
shahrvang@gmail.com :ایمیل صفحه شهرونگ

علی اکبر محمدخانی|   همان طور که می دانید، آدم  باید شب عید 

تخمه ژاپنی بخورد و هی بــا خانوم بچه ها بی خودی بخندد. ولی مثل 

این که یک عده چشم دیدن خوشحالی ما را ندارند و می خواهند شادی 

را کوفتمان کنند. یکی از گروه هایی که چشم دیدن شادی ما را ندارند، 
همین فرقه دستفروش ها هستند.

اینها طی یک ســری عملیات پیچیده از پیش طراحی  شده- که بعدا افشا می کنم 

از کجا آب می خورد- به شــکل خیلی مشکوک می آیند توی خیابان و پیاده رو بساط 

می کنند و صحنه های بسیار زشتی را ایجاد می کنند. یکی نیست به اینها بگوید، پس 

این همه پاساژ و مال و مگامال و پالادیوم و این چیزهای شیک و گنده ای که مسئولان 

با همت عالی خود ساخته اند، پس برای چیســت؟ خب اینها را که برای خودشان یا 

آقازاده هایشان نســاخته اند، چرا قدر این همه نعمت را ندانســته و دست از خباثت 
برنمی دارید؟ 

اصلا از سر این تقصیرتان بگذریم، ولی دیگر چرا با ماموران سد معبر شهرداری که 

اتفاقا این همه شما را دوست دارند و بارها برایتان عروسک  خرسی  و پاستیل خریده اند، 

آن قدر نامهربانی می کنید؟ نمی گویید اگر دل اینها بشکند، شب عیدی زندگی تان سیاه 

و کبود می شود؟ فکر می کنید کسی نمی فهمد چگونه خودتان را از قصد به مشت و 

لگد و لوله های آهنی این بیچاره ها می کوبید؟ جواب لوله های کج این عزیزان را شما 

می خواهید بدهید؟ اگر فردا بچه ای از پدرش پرسید: »پدر چرا لوله ات کج است؟« باید 

چه جوابی بدهد؟ نگویید کی؟ کجا؟ که خیلی از دستتان شکار می شوم، فیلم هایش 

توی اینترنت ریخته؛ خود اینجانب آن روز که دختر همسایه مان که بعض شما نباشد، 

اتفاقا خیلی دختر جالبی است و مانتو مقنعه رنگی پوشیده و ماتیک هم مالیده و آمده 

بود تا باهایش حرفه و فن کار کنم، توی گوشی اش نشانم داد، که چطور با صحنه سازی 

خودتان را به ماموران ســد معبر می کوبید. خجالت بکشید و دست از این خباثت ها 

بردارید و بگذارید شادی عید کوفتمان نشود. 

مونا زارع |  ماجرا این 
اســت که من و نامزدم 
ســالی یک بار بــه این 
نتیجه می رسیم به درد 
هم نمی خوریــم و آن دقیقا 
زمانی اســت که می رویم خرید عید. نه 

این که من عشــق خرید باشم و فرهاد 

دنبالم روی زمین پاســاژها سینه خیز 

بیاید، بلکه برعکس! اسفند که می شود، 

طوری دنبــال لباس نو مــی دود انگار 

کل ســال را جعبه یخچال می پوشیده. 

اگر می خواهید بدانید فرهــاد از کدام 

دســته مردهاســت باید بگویم همان 

دســته ای که جوراب قرمــز با عکس 

جوجه می پوشــند و پاچه شلوارشان 

کمی بالاتر از قوزک پایشان است و یک 

دستبند قرمز هم دستشان است که با 

جوراب جوجه ای ست شده است. برای 

همین اســت که وقتی می رویم خرید 

عید تــوی انتخاب شــریک زندگی ام 

شک می کنم. طبیعی اش این است که 

من شــیرجه بزنم توی مانتوفروشی ها 

و فرهاد با کیســه های خرید بیرون در 

روی زمین بنشیند و تاول های پایش را 

چک کند. آدم اینطوری بیشتر می تواند 

نقش زنانه اش را توی زندگی پیدا کند و 

دست کم چهار بار با شوهرش توی مغازه 

چانه بزند که یک روسری بیشتر برایش 

بخرد، اما موقعیت ما اینطور اســت که 

وقتی وارد پاساژ می شویم، فرهاد جلوی 

پله برقی می ایســتد و می گوید »ســه 

ساعت دیگه همین جا!« قبل از این که 

جوابش را بدهم از روی پله برقی می دود 

بالا و سه ســاعت بعدش باید توی یکی 

از اتاق های پرو درحالی که بین شلوارها 

گره خــورده پیدایش کنــم، اما نقطه 

عطف فرهاد این است که هیچ وقت این 

لباس ها را نمی خرد. هر سال نزدیک به 

چهل دســت لباس را می پوشد و توی 

آینه اتاق پرو از خودش عکس می گیرد 

برای  ســال بعد و آخرش از پاساژ بیرون 

می آییم و می رویم بهترین انتخابمان را 

در بین دستفروش های منیریه می کنیم 

و برمی گردیم خانه. برای همین اســت 

که همه رفقایم بــه نامزد من که خوش 

پوش ترین مردی هســت که دیده اند 

حسادت می کنند. چون فرهاد توی هیچ 
عکسی لباسش تکراری نیست!

گمشدگان

 اعتقاد ترامپ 
به سنت نوروزی خانه تکانی

شهرام شهید                ي
طنزنویس
shahraam_shahidi@yahoo.com
shahraam_shahidi@yahoo.com

دوســتان هرچه اتفاق را گذاشته اند 

برای روزهای پایان ســال. یک ستون 

ناقابل داریــم و 10 خبر دســت اول. 

موضــوع خرید عید هم بهــش اضافه 

کنید. باور کنید طنزنویســی را حتی 

اگر به خاطــر مصایب و مشــکلاتش 

جزو مشاغل ســخت حساب نکنند، به 

خاطــر این موضوع باید جزو مشــاغل 

سخت لحاظش کنند. واقعا کار سختی 

 اســت، انتخاب یک موضوع از بین این 
همه ماجرا: 

 اســتفان  هاوکینگ درگذشت. او 

اصلی تریــن تکذیبیه بــر ضرب المثل 

»عقل سالم در بدن ســالم است« بود. 

مرگ این دانشــمند بزرگ ثابت کرد 

برخی از ما ایرانی ها هیــچ مرزی برای 

شوخی کردن قایل نیستیم. می گویند 

یک روز مردی به مــرد دیگری گفت، 

پنیــر نخور چون خرفت میشــی. مرد 

دوم گفت، خرفت چیه؟ مرد اول جواب 

داد هیچی بابا. تو بخور عیب نداره. حالا 

حکایت این افراد اســت. به یکی شان 

گفتم با مــرگ  هاوکینگ و معلولیتش 

و اعتقاداتــش و با مرگ مینا باشــاران 

شوخی کردن با شعور تضاد دارد. پرسید 
شعور چیه؟

 اگر مجلس ما شب عیدی موفق به 

خانه تکانی در دولت نشد و هر سه وزیر 

استیضاح شــده رأی آوردند، در عوض 

ترامپ این ســنت ایرانی را حفظ کرد و 

شــب عیدی در توییتی، خانه تکانی در 

وزارت خارجه آمریکا را تأیید و تیلرسون 

را شب عیدی فرستاد خانه ورِ دل همسر 
و فرزندانش. 

 و اما استعفای نجفی، شهردار تهران 

نشان داد بیخود نیست که هنوز تکلیف 

طرح ترافیک  ســال آینــده در تهران 

مشخص نیســت. کلا کسی نیست در 

شهرداری تصمیم بگیرد. اصلا شهرداری 

تبدیل شده به یک سازمان کاملا زوج و 

فرد. روزهای زوج همه چیز خوب و اوکی 

و »بزن بریم« و اصلاح طلبانه اســت و 

روزهای فرد همه چیز می شــود بد و اخَ 

و »حالا وایسا ببینیم« و اصولگرایانه. من 

مطمئنم خود نجفی هم بالاخره دیروز 

نفهمید اســتعفا داده یا نه. ما که دیگر 
جای خودمان را داریم.

 مهــرداد لاهوتی به عنــوان موافق 

اســتیضاح وزیر جهاد کشاورزی گفت: 

یکی از موافقان با بیان این که کشاورزی 

ما درحال نابودی است، به علل آن اشاره 

کرد، اما در انتها گفت که این مورد چه 

ربطی به حجتــی دارد؟! بنابراین ما از 

این به بعد باید مشکلات کشاورزی را به 

وزیر نفت منعکس کنیم؟ خدمت ایشان 

عرض می کنم گویا در این کشور زندگی 

نمی کنند. شــما برای پیگیری مشکل 

ترافیک باید یقه رئیس سازمان زندان ها 

را بگیرید. برای بررسی مشکل کمبود 

تجهیزات آتش نشــانی باید از انجمن 

صنفی روزنامه نگاران شــکایت کنید. 

برای کاهش سن فحشا به 13 سال هم 

اگر نروید سراغ مطبوعات کار اشتباهی 
کرده اید و...

 یکی از اعضای هیأت رئیسه مجلس 

هم با تلفظ واژه  موزه لوور در نطق پیش 

از دســتورش کاری کرد کارستان. بابا 

حقوق نمایندگان مجلس را اضافه کنید 

که این عزیزان بتواننــد در نوروز بروند 

فرنگ، دنیا را ببینند و در خرید شــب 

عیدشان، کتاب بخرند. مجله بخوانند. 

عینک بخرند و حداقــل بیلبوردهای 

نصب شــده در تهــران را ببیننــد که 

نوشــته »موزه لوور در تهــران افتتاح 

شــد.« این مطلب را هم به زور به خرید 

 شب عید ربطش دادم که بی ربط از دنیا
 نرفته باشم.

طرح لنگریِ شکننده

دستفروش

خرید عید

5 روز مانده به عید
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خرید شب عید!

اگه این پاداشه، تنبیه تون پس چیه؟!

شهاب نبوی  | چند  سال پیش که توی یک شرکت کمی خصوصی خیلی دولتی کار می کردم آخر سال که برای تسویه 

حساب رفتم حسابداری، مسئول حسابداری یک ربعی حس گرفته بود و انگار که داره با پیانو کار می کنه، هی می زد روی 

ماشین حساب و حالات عجیب، غریبی به خودش می گرفت. آخرم گفت: »امیدوارم بلیت هواپیمات رو رزرو کرده باشی 

برای تعطیلات. این برگه رو انگشت کن و برو به سلامت.« همون موقع دینگ دینگ گوشی ام در اومد که یعنی حاجی 

برات پول ریختند. حساب رو که چک کردم، دیدم با این پول نه تنها بلیت هواپیما نمی تونم رزرو کنم، تازه با مترو هم بخوام برم 

فرودگاه، پول کم میارم. قید مسافرت، اونم تازه با هواپیما را کلا زدم. رفتم میوه فروشی. یه حساب سرانگشتی که کردم، دیدم 

یعنی زحمت یک سال من قاعده چهار کیلو موز و گوجه و خیار هم نمی ارزه. رفتیم لباس برای خودم و خانمم بخریم 

دیدیم، اگه خانمم یه مانتو شــلوار بخره، من ته تهش می تونم یه عرقگیر راه راه و یه شلوارک از این خشتک 

گشادها بخرم. گفتم لااقل یه خرده شیرینی و آجیل بخرم. توی شیرینی فروشی، قیمت ها رو که 

دیدم یادم افتاد من رژیم دارم و اینا هم فوق العاده برای سلامتی ضرر دارند. آخر چندتا 

بسته قرص خواب خریدم، رفتیم خونه با خانمم دوتایی این قدر خوردیم 

که تا خود غروب سیزده بدر بخوابیم و در رو روی کسی 
باز نکنیم...

جابر حسین زاده | هرسال شب عید، به 

طرز بیمارگونه ای می روم میــدان تجریش تا توی 

آن شــلوغی نفســم بگیرد و هُلم بدهند و من هم هلی 
هم  بد

به بقیه. این رسم ساده، تلفیق مبارکی است از مازوخیسم و 

سادیسم که نهایتا منجر می شود به خریدن لباس زیر از دستفروش های فشرده در هم 

و بساط کرده توی پیاده روی دور میدان. فرقی که امسال با سال های قبل داشت، این بود که 

گویا جمهوری خلق چین تصمیم گرفته بود با حذف واسطه ها، تمام منافع تولیدات درپیتش 

را بریزد به جیب خودش. دستفروش های چینی چسبیده به هم مشغول داد و قال کردن بودند. با 

نبوغی کم نظیر، هرکدام هم لهجه یک شهرستان را برداشته بودند. رفتم سراغ یکی شان که آوازی 

گیلکی می خواند: »شورتَ بیدین چی نازَه... چِل تومونَ مغازَه... عرق سوزَ دشمنَ... انََ پاچه ها 

درازَه« یکی از آن طرح لنگردارهای محبوبم خریدم و بلافاصله از آن فشارِ کشنده فرار کردم و 

خودم را چپاندم وسط صف اتوبوس. نرسیده به پل پارک وی، توی شلوغیِ اتوبوس دست 

کردم توی کیسه تا لباس زیر نازنینم را دربیاورم و تماشا کنم. انتهای کیسه ام مانده 

بود بین تهِ دو تا آقای قلچماق و آن قدر شُــرت را گرفتم و کشیدم که با صدا جر 

خورد و نصفش ماند توی دستم. آن قدر ظریف و شکننده بود که این حجم 

از خشونت خارج بود از تحملش. پاچه های جداشده لباس زیر 

را گرفتم بالا و داد زدم: »دســتمال تنظیف، اصل 

پاکستانی، دو تاش پنج تومن...«

که تا خود غروب سیزده بدر بخوابیم و در رو روی کسی 
باز نکنیم...
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فرودگاه، پول کم میارم. قید مسافرت، اونم تازه با هواپیما را کلا زدم. رفتم میوه فروشی. یه حساب سرانگشتی که کردم، دیدم 
یعنی زحمت یک

دیدیم، اگه خانمم یه مانتو شــلوار بخره، من ته

گشادها بخرم. گفتم لااقل یه خرده شیرینی و آجیل بخرم. توی شیرینی فروشی، قیمت

دیدم یادم افتاد من رژیم دارم و اینا هم فوق

های فشرده در هم 
های قبل داشت، این بود که 
ها، تمام منافع تولیدات درپیتش 

های چینی چسبیده به هم مشغول داد و قالکردن بودند. با 

نظیر، هرکدام هم لهجه یک شهرستان را برداشته بودند. رفتم سراغ یکیشان که آوازی 

 دشمنَ... انََ پاچهها 
 کشنده فرار کردم و 

وی، توی شلوغی اتوبوس دست 
کردم توی کیسه تا لباس زیر نازنینم را دربیاورم و تماشا کنم. انتهای کیسهام مانده 

ــرت را گرفتم و کشیدم که با صدا جر 

قدر ظریف و شکننده بود که این حجم 

های جداشده لباس زیر 

گزار

فحه   

سا سخت سفر
به دلیل نوسانات نرخ ارز و مشکلات اقتصادی

بسیاری از مسافران از سفرهای نوروزی بازماندند

ار شدند ای خارجی بی مایان تور سفر   بسیاری از را

ی اش صفر 

درباره گروهی که سرپناه ۱۲ 
خانواده زلزله زده را مهیا کردند

داستان
اعتماد ی 

فحه     

جهان

با برکنار کردن ناگهانی
رکس تیلرسون انجام می شود

ترامپ به دنبا یکدست 
کرد ن کا سفید

فحه     

گف وگو

آسمان لحا من 
م است، زمین ت

فحه     

   بهرام ساقی رشته معماری خوانده
د ی موتوری کار می ک اما در 

ای روزانه ا را در کانالی و تجربه 
ده  ا د رات ی انت وان خا با ع

می نویسد

سیاس

عبور دولت
اح از گردنه  استی

فحه     

ب  اورزی  ا وزیر جهاد ک    جلسه استی
ار شد می برگ دیروز در مجل شورای اس

اره گیری ا از شهرداری را به شورای شهر تهران فرستاد شهردار تهران نامه ک

نگا استعفای زود
شهروند  ی  ی   گزارش تح
کرد شهرداری تهران  از عم
تماعی  ای ا سیب  درباره 

ن  ای  ای اخیر و و در سا 
یب  راز و ن وزه  که با  در این 

مراه بوده است زیادی 

ا  م اندی اع سا    
درباره استعفا شهردار 
د شد نوروز برگزار  خوا

ا ا

۸۴ درصد سپرده های بانکی 
نهادهای وابسته دولت به 

بانک مرکزی منتقل شد

ی  ساماند
ای دولتی حساب 

ا ی  واردات
یا علیه تولید تی

ای  و 5 فحه     

ای دولتی ا حساب     انت
ی موجب جلوگیری به بان مرک

از فساد  می شود

ات ی ی موسسه تح    ر
تی ایران درباره حواشی علوم شی

ی اقتصادی تولید ی گونه ما
ی داد شهروند تو به 

ی اش صفر 

ریار  ن مسا یکی از اپ
تا دوچرخه سواران 

امدادی

فحه     

ور برای  ای سراسر ک     احمری 
خدمت رسانی در نوروز آماده می شوند

 پذیرش
آگهى هاى روزنامه شهروند

ورز

میزبان نمونه!

بدون سورپرایز
تا مسکو

ای  و  فحه     

واداران است و تراکتورسازی    
بانی  ای ایرانی می به بهترین ش از تیم 
د ست کردند و رکورد تماشاگران آسیا را ش

راری را به تیم ملی  ر بار نفرات ت    کی رو 
را او ترکیب تیمش برای  ا د،  دعوت می ک

جام جهانی را انتخاب کرده است

ا شد ا ام رب با رو  ایدار  تر آبان و  I برای توسعه میادین م P C دومین قرارداد 

ه نفتی با روسیه  رارداد وی
د داشت ه، وزیر نفت این قرارداد را ی قرارداد خا دانست که  میلیارد دلار برای ایران درآمدزایی خوا ن زن  بی

نفر کشته و 3 هزار  شهروند  آخرین سه شنبه امسال هم با 
و  مصدوم به پایان رســید. حال برخــی از مصدومان 
نفر قطع عضو شدند و 11نفر هم در بخش  وخیم است. 
نفر هم دچار  ه بستری هستند. بیش از 00 مراقبت های وی
نفر از مصدومان رهگذران و  سوختگی شدند و بیش از 00
عابران پیاده بودند. بیشترین مصدومان هم از دست و چشم 
دچار آسیب دیدگی شدند تا این جشن باستانی همچنان 
پرخطر و پرحادثه باشد. هرچند مسئولان اورژانس کشور 
می گویند که کشته شدگان و مصدومان چهارشنبه سوری 
امسال نسبت به سال های گذشته کاهش داشته است و در 

مجموع سه شنبه آخر سال آرام تر به پایان رسید.
 به گفته پیرحســین کولیوند، سرپرســت اورژانس کشور 
تا آخرین ساعات سه شنبه شب در مجموع بال بر سه هزار 
نفر از آنها  و  نفر مصدوم شــدند که از این تعــداد 

سوختگی های درجه  و 3 داشــتند. سرپرست اورژانس 
کشــور درباره وضع مصدومان حواد آخرین سه شــنبه 
نفر در این حواد فوت کردند   سال هم گفت: »متاسفانه 
که دونفر آنها مربوط به روز سه شنبه بود. در اردبیل یک نفر 
فوت کرد و یک نفر نیز از ناحیه یک دست قطع عضو شد و 
نفری دیگر از دو دست قطع عضو شد. در بین مصدومان هم 
 مورد قطع عضو داشتیم که متاسفانه تعدادی از این قطع 
31نفر هم در بیمارستان  عضو ها مربوط به عابران پیاده بود. 
بستری شدند. 11نفر از این تعداد هم در بخش مراقبت های 
ه بستری هستند.« او ادامه داد: »بیشترین مصدومان از  وی
ناحیه دست و چشم دچار آسیب دیدگی شدند، به طوری که 
براساس آخرین گزارش های دریافتی یک هزار و 113نفر نیز 
از ناحیه چشم مصدوم شدند.« به گفته کولیوند، امسال هم 

... استان تهران در صدر مصدومان حواد

هروند| معاون فرهنگی دانشــگاه تهران با تأکید بر این کــه در طول مراحل  ش
بازپرسی برخورد مناسب و در شأن دانشجویان بازداشتی دانشگاه تهران با آنها صورت 
می گیرد، گفت: »امیدوارم این دانشــجویان اوایل هفته آینده و قبل از پایان  سال آزاد 

شوند.«
به گزارش ایســنا، »مجید سرســنگی« ضمن اعلام این خبر، بــا تأکید بر این که 
بازجویی و بازپرسی دانشــجویان بازداشتی دانشگاه تهران در مراحل پایانی خود قرار 
دارد، گفــت: »با توجه به رایزنی هایــی که با مراجع مختلف به خصــوص قوه قضائیه 
داشتیم، امیدوارم این دانشجویان قبل از پایان  سال آزاد شوند و بتوانند تعطیلات خود 
را در کنار خانواده بگذرانند.« او ادامه داد: »سه شــنبه همین هفته جلسه ای با مراجع 
قضائی داشتم و آنها در این جلسه قول داده اند رســیدگی به پرونده های دانشجویان 
بازداشتی دانشــگاه تهران را در اولویت کار خود قرار داده و سرعت بیشتری ببخشند. 
مطمئنم مسئولان همان طور که در آزادی  دانشــجوی بازداشتی دانشگاه تهران 
در حواد دی ماه اخیر به قولشــان وفادار بودند،  در زمینه آزادی  دانشجوی فعلی 
دانشگاه قبل از پایان  سال نیز به قولشان عمل کنند.« معاون فرهنگی دانشگاه تهران 
با تأکید بر این که دانشــجویان بازداشــتی دانشــگاه در وضع خوبی به سر می برند، 
گفت: »براســاس ارتباطی که هم با قوه قضائیه و هم با دانشــجویان بازداشتی داریم 
خوشــبختانه در مراحل مختلف بازپرسی برخورد مناســب و در شأنی با دانشجویان 
صورت  می گیرد، بنابراین نگرانی در این زمینه از ســوی برخی دوســتان و خانواده ها 
وجود ندارد.« سرســنگی تأکید کرد: »با همه دانشجویان بازداشــتی ارتباط دارم و 
ملاقات هایی نیز با آنها داشــته ام و هر از چند گاهی به این دانشــجویان ســر می زنم 
و ســعی می کنم با آنها صحبت کنم. درواقع هرکدام از این دانشــجویان بازداشــتی 
پرونده های مختلفی دارند، اما در هر صورت قول تسریع رسیدگی به همه دانشجویان 
از ســوی مرجع قضائی داده شده اســت.« او با بیان این که تمام دانشجویان دانشگاه 
تهران فرزندان ما هستند و رسیدگی به وضع آنها را جز وظایف خودم می دانم، گفت: 
»این دانشــجویان همانند بچه های ما هســتند، همان طور که اگر فرزندان ما درون 
خانواده خطایی را مرتکب شــوند ما آنها را از خانه بیرون نمی کنیم و سعی می کنیم 
خطای آنها را اصلاح کنیم درخصوص دانشجویان نیز این وظیفه ما است که اگر کسی 
مرتکب خطایی شود، باع نشویم آینده و زندگی آنها دچار نابسامانی شود و باید این 
افراد خطای خــود را اصلاح و مجددا به جامعه برگردنــد و بتوانند از این اتفاق تجربه 

مثبت بگیرند.« 

هروند| قائم مقام وزیر علوم در امور بین الملل از حضــور بیش از  هزار  ش
دانشجوی خارجی مشــغول به تحصیل در دانشگاه های کشور خبر داد و گفت: 
»براساس برنامه وزارت علوم، این آمار در  سال  باید با افزایش 0 درصدی به 

 هزار دانشجو برسد.«
به گزارش ایسنا، »حسین سالارآملی« ضمن اعلام این مطلب به حضور بیش 
از  هزار دانشجوی خارجی در کشور اشاره کرد و گفت: »یکی از سیاست های 
مهم وزارت علوم در عرصه بین المللی ســازی دانشــگاه ها جذب دانشــجویان 
خارجی اســت. به طوری که درحال حاضر  هزار دانشجوی خارجی در ایران 
مشــغول تحصیل هســتند که  هزار نفر آنها در دانشــگاه های وزارت علوم، 
1 هزار نفر در جامعه المصطفی، 10 هزار نفر در دانشــگاه آزاد و مابقی در سایر   

دانشگاه های کشور مشغول تحصیل هستند.«
او در ادامه با اشــاره به برنامــه وزارت علوم برای افزایــش 0 درصدی تعداد 
دانشــجویان خارجی دانشــگاه های کشور در  ســال  توضی داد: »براساس 
برنامه ریزی های انجام شده در  سال آینده باید تعداد دانشجویان خارجی مشغول 
به تحصیل در دانشگاه های کشور از  هزار به  هزار دانشجو افزایش یابد. در 
واقع اگر براساس برنامه ریزی های انجام گرفته پیش برویم، باید در  سال آینده با 

افزایش 0 درصدی دانشجوی خارجی مواجه شویم.«
قائم مقام وزیر علــوم در امور بین الملل یادآور شــد: »در  ســال جاری تعداد 
دانشــجویان خارجی که جذب دانشــگاه های داخل کشــور شــده اند، حدود 
1 درصد افزایش یافته است.« سالار آملی با تأکید بر این که کشورهای اروپایی 
بیشــترین هدف وزارت علوم برای جذب دانشجو در کشور است، گفت: »از بین 
کشــورهای اروپایی، آلمان، اتریش، سوییس، فرانسه و ایتالیا  کشوری هستند 
که به عنوان کشــورهای هدف برای گســترش تعاملات بین المللی وزارت علوم 

انتخاب شده اند.«
 00 او تأکیــد کــرد: »درحــال حاضر بیشــترین دانشــجویان ایرانــی 
دانشجو در کشــور آلمان مشغول تحصیل هستند و ســایر کشورهای اروپایی 
 تا 3 هــزار دانشــجوی ایرانی مشــغول به تحصیــل دارنــد. وزارت علوم از 
طریق ســازمان امور دانشــجویان برای تمــام دانشــجویانی خارجی که قصد 
تحصیل در ایران را داشــته باشــند، دوره های بورســیه کوتاه مدت و بلندمدت

در نظر گرفته است.«

اه تهران خبر داد: ی دان معاون فر

جویان بازداشتی  احتما آزادی دان
ده فته آی اه تهران تا اوای  دان

ام وزیر علوم در امور بین المل خبر داد: م م قا

برنامه وزارت علوم
جویان خارجی دی دان ایش  در برای اف

ای  و   فحه     


